5. Fragment einer Urkunde¹⁾ des Sandstifts über die Erwerbung seiner Ortschaften.

Nur in Abschrift in dem Copialbuche des Sandstifts im St. A. Breslau erhalten; aus dem Abdruck von Stenzel im Jahrbuch der vaterländischen Gesellschaft für 18^{41/2}, S. 165, aber verbessert.

Nota, quod in eadem scatula, ubi predicta privilegia ducum jacent, est una littera, licet mirabilis antiqua, in pergameno conscripta, desuper sigillum fractum et consutum quasi a tergo in superiori parte, facit tamen mencionem, qualiter ville in eadem expresse venerunt ad monasterium, incipiens a Janickaw.

¹⁾ In diesem Fragment ist noch Rocerovo unter den Besitzungen des Sandstifts erwähnt, welches bei der Gründung des Klosters Trebnitz an dieses vertauscht worden, und in Folge dieses Tausches hat Herzog Heinrich die Klostergüter um Zobten von Neuem umgrenzt, wie in der Urkunde von 1209, 10. Mai angegeben ist. Da nun dieses Fragment den Vertausch von Rocerovo und die Umgrenzung der Klostergüter am Zobten durch Herzog Heinrich I. noch nicht erwähnt, so ist die Anfertigung desselben in die Zeit vor der Gründung des Klosters Trebnitz, und da diese wohl ins Jahr 1203 zu setzen sein dürfte, also wohl vor das Jahr 1203 zu setzen. Wahrscheinlich hat ein Mitglied des Sandstifts vor Nachsuchung der päpstlichen Confirmation von 1193 $\frac{1}{4}$ unter dem Abt Alard, der zweimal in dem Fragment erwähnt wird, und schon im Jahr 1193 Abt war, und 1201, 5. Januar, Reg. S. 67, verstorben sein soll, aber wohl noch 1204, Reg. S. 80, eine Urkunde ausgestellt hat, eine Zusammenstellung, wie das Sandstift seine Besitzungen erworben hat, anzufertigen angefangen, an welche Zusammenstellung dann später ein Siegel angeheftet worden ist. Die Fortsetzung dieser Zusammenstellung mag wohl dann unterblieben sein, weil inzwischen in der päpstlichen Urkunde von 1193, 9. April die Besitzungen des Klosters bestätigt worden sind.

Janickov¹⁾ antiqua villa esset ecclesie sancte Marie, de quo orta lite tempore Radulphi²⁾ abbatis justo iudicio eam obtinimus coram ducibus B. et M.³⁾ Hi ascripti Zulistirus cum fratribus suis quatuor filii sunt isti: Milel cum fratre Stanenta, Milozlaw cum fratre, Bogumini, Hokepta cum fratribus quatuor, filii sunt, Hepoxena, Parsca, Zuetgota, Maluy, Miros, Kaduy cum fratre, quorum filii sunt Semar, Sdan, villa Kogereuo⁴⁾ in montibus collata est a Benedicto episcopo Poznaniensi⁵⁾ cum benivolencia ducis B. Villam Tinech⁶⁾ emit comes Petrus⁷⁾ a Judaeis et dedit sancte Marie pertinencia ad montem. Olesnich⁸⁾ villa prima tempore Ogerii⁹⁾ primi abbatis data a Coseborio, cognato comitis Petri, cum familia ista, Hosta cujus filii sunt Gostmyt et Mistis, Kaden et Radick, quatuor filii sunt Hualenta, Mirec, Mila, ascripti ecclesie. Ecclesiam santi Adalberti¹⁰⁾ dedit Boguslaus, frater comitis Petri cum villa Mochbor¹¹⁾, cujus ascripti sunt: Zbiluc cum filiis, Dados, Zanis, Vilcan, Kadon, qui cum deberet monatario (sic)¹²⁾ marcam et dimidiam (sic) fertonem, Vlodimirus solum pro eo debitum tenet, esset homo sancte Marie ecclesie. Dux Wlodislaus dedit ad montem Bezdad cum villa Abrnicoy¹³⁾ cum filiis suis Solay et Tossoz circucionem montis dux B.¹⁴⁾ tempore patris sui cum ipso fratre, cujus ville sunt hec (sic) Wiri¹⁵⁾, Cescouici¹⁶⁾, Syuridow¹⁷⁾, Biala¹⁸⁾, Strelez¹⁹⁾ sic dicti, quia venatores fuerunt ecclesie, villa ad molendinum²⁰⁾, forum in Soboth²¹⁾, villa Stregomane²²⁾. Homines in Wiri, Bracheva cum filii, Zub cum fratre Mizlos, Hospis²³⁾ Miculouici; de Beala²⁴⁾, Goztec, Martin, Targossa, Zuouid, Sedla, Milec Radec; in Strelec, Presusouici; in Stregoman Bogdan, Sric frater ejus Tessauca, Crisan. Golenec datus est a duce Boleslao ecclesie Thome. Vangl faber cum fratribus tempore Alardi²⁵⁾ abbatis datus est ecclesie a duce Boleslao²⁶⁾. Velep faber cum fratribus datus est